
令和 3 年４月７日  

富岡小学校保護者の皆様 

 山県市立富岡小学校 

 校長 岸 正法 

 

教職員の勤務時間の変更と対応について（お願い） 

 

陽春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は富岡小学校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、見出しの件につきまして、令和 3 年度より下記のように、本校教職員の勤務時間を

変更させていただきます。これに伴い、教職員へのご相談や対応への依頼は、原則、勤務時

間内にしていただきますようお願いいたします。学校の電話対応も、午後 6 時までとさせ

ていただきます。但し、緊急の場合はこの限りではありません。なお、教職員の退校により、

午後 6 時以前でも電話の対応ができない場合もあることをご了承ください。 

保護者の皆様には大変ご不便をおかけしますが、教職員働き方改革を推進し、教職員が子

どもたちに接する時間に注力するための取組です。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 教職員の勤務時間  

 令和 3 年 3 月 31 日まで 午前 8 時 10 分から午後 4 時 40 分（学校登校日） 

              午前 8 時 15 分から午後 4 時 45 分（長期休暇日） 

       

  令和 3 年 4 月 1 日から  午前 8 時 00 分から午後 4 時 30 分（学校登校日） 

                   午前 8 時 15 分から午後 4 時 45 分（長期休暇日） 

毎週水曜日ノー残業デー 

 

2 電話対応時間  

        学校登校日 午前 7 時 35 分から午後 6 時 00 分まで 

水曜日のみ 午前 7 時 35 分から午後４時 30 分まで 

        長期休暇日 午前８時 45 分から午後 4 時 00 分まで（学校閉庁日を除く） 

 

3 対応時間外の連絡先 

        山県市教育委員会学校教育課     ２２-６８４４ 

        岐阜県山県警察署          ２２-０１１０  

        岐阜市消防本部 山県消防署      ２２-０１１９ 

 


